1. Las palabras «Hoc ... est» no las recoge el Cartulario. 
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Actum est hoc idus iu l i i , anno millesimo centesimo octuagesimo nono1 
Dominice Incarnationis. 

•Sig^num Ugonis abbatis. Sig^Bnum Petri, prioris de Sanctis Crucibus. 
Sig^num Arnaldi, subprioris. Sig^num Bernardi, cellerarii. Sig^num 
Bernardi, sacriste. Sig^num Gnillelmi2 Belestar. Sig^num Raimundi de 
Castellario. Sig^num Raimundi, monachi. Sig^num Stephani, cellararii. 
Sig^num Petri de Fuxio. X'Berengarius Dei dignatione Terrachonensis 
archiepiscopus. Ego Raimundus Terrachonensis Eclesie prepositus. Hoc 
Raimundus ego signo precentor corde benigno, ss. Sig^num Raimundi, 
presbiteri et canonici et prioris Terrachonensis Eclesie. Ego Raimundus 
de Barberano, ss, 

Ego Petrus de Terrachona terrachonensis notarius hoc scripsit et supra-
scripsi in linea séptima ubi dicitur viro discreto ad compositionem faciendam.3 
et anno prefato. 

Sig^num Jacobi de Maluino, notarii Barchinone. Sig^num Petri Mar
t i , notarii Barchinona.4 

•Sig^num Bernardi de Vil la Rubia, notarii publici Barchinone, qui hoc 
translatum sumptum fideliter ab originali instrumento et cum eodem de 
verbo ad verbum comprobatum scripsit et clausit tertio idus novembris, anno 
Domini millesimo ducentésimo nonagésimo sexto, cum litteris rasis et emen-
datis in linea octava ubi dicitur est. 

325 " 
1189, agosto, ¿ 20 ? 

Testamento que hace Guillermo de San Mart ín: lega sus bienes a sus fami
liares y a varias iglesias y monasterios, y entre éstos al de Santas 
Creus. 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 139. (Traslado.) 

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam publico testamento te-
noris sequentis : Quum nullus in carne positus potest evadere iudicium mortis 
propter peccatum primi hominis. Idcirco in Dei nomine ego Guillelmus de 
Sancto Martino gravi egritudine detentus unde mori timeo et plena memoria 
et pleno sensu fació meum testamentum in quo eligo manumissores meos 
videlicet Guillelmum Raymundi et Asbertum de Apierola et Raymundi de 
Ripis, quibus preci'pio qúod si mori me contingerit antequam aliud testa
mentum faciam ita distribuant omne meum mobile et inmobile sicut hic 

r. Bn Cartulario «MCÎ XXXIX». 
2. Guillelmi de Belestar. 
3. Desde suprascripsi hasta faciendam sólo en el pergamino. 
4. K l Cartulario no recoge estas úl t imas asignaturas. 
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ordino. I n primis concedo Sancto Sebastiano meum corpus ad sepeliendum 
cum illo meo manso de Calabug cum ómnibus suis pertinentiis sicuti melius 
babeo in termino castri sancti Martini simul cum illo meo manso integriter 
quem babeo in terminio de Supiratis i l lum quem vocant de regibus et redimat 
prior sancti Sebastiani de quinquaginta solidis et manumissores mei de quin-
quaginta, quem mansum tenet in pignore Arnaldus de Villanova per istos 
denarios. Concedo Sancto Michaelide [— 5 — ] il lum nostrum mansum inte
griter [— 30] babeo ad [— 15] in loco nominato ad ipsas arenas sicut melius 
ib i babeo simul cum illo meo manso integriter cum quanto ibi babeo et habere 
debeo de quercho qui est in terminio castri Montibovini cum ómnibus suis 
terminis et pertinentiis que ibi pertineret et pertinere debent sive aliquo meo 
retentu et meorum. Concedo militie Templi mea anima et deprecor meum 
dominum Arcbiepiscopum ut donet ibi unum cavallum pro anima mea per illud 
debitum quod Asbertus de Castrovii et ille micbi debent. Concedo Hospitali 
ducentos solidos Barchinone sedi et episcopo inter ambos quinquaginta solidos. 
Concedo Sánete Marie de Monteserrato et diffinio i l lum mansum de Apiario 
qui est in termino de Supiratis sine aliquo retentu. Concedo Populeto centum 
solidos. Concedo Sanctis Crucibus quinquaginta solidos et m . quartaria olei 
omni tempore in i l l is duodecim censualibus que micbi exeunt de Arao. Con
cedo eclesie de Supiratis et suis clericis 111. sesteradas ordei et Sánete Marie 
de Bruchario 11. sesteradas et Sánete Marie castri de Sancto Martino I I . ses
teradas et eclesie Sancto Martini 11. sesteradas et Sánete Marie de Calidis et 
eius obdomedariis 11. sesteradas et concedo Petro de Supiratis D . solidos pro